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آیت الله جوادی آملی:

وظیفه فلسفه جهانی کردن دین و درمان بیماریهای باطنی انسان است

آیت الله جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای خانه حکمت اصفهان گفت: وظیفه فلسفه جهانی کردن «دین» و کشف

درمان بیماریهای باطنی انسان است.

آیت الله جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای خانه حکمت اصفهان گفت: وظیفه فلسفه جهانی کردن «دین» و کشف
درمان بیماری های باطنی انسان است.

به گزارش خبرگزاری مهر، جمعی از اعضای خانه حکمت اصفهان با حضور در بنیاد بین المللی علوم وحیانی اسرا با آیت
الله جوادی آملی، دیدار گفتگو کردند.

آیت الله جوادی آملی در این دیدار در سخنانی با اشاره به سابقه علمی و حکمی اصفهان، بیان کرد: شما وارث یک
میراث علمی بزرگ هستید و اصرار قرآن کریم این است که انسان این میراثش را حفظ کند؛ قرآن کریم انسان را «ابن
آدم» خطاب کرد، یعنی شما آقازاده اید! حداقل سطح شما این است که فرشته شوید، چرا که همه فرشتگان بر پدر

شما سجده کردند، لذا خود را ارزان نفروشید.

وی ادامه داد: اصفهان مردان بزرگی را در خود پروراند، در نتیجه شما شناسنامه دارید و باید راه علمای بزرگ اصفهان را
احیا کنید و استمرار ببخشید.

این مفسر قرآن کریم خاطرنشان کرد: مخالفان فلسفه فکر می کنند که فلسفه از یونان آغاز شده است، در حالی که
یونان، معبر فلسفه و حکمت است و نه مبدا و مصدر آن! در واقع پیدایش افرادی همچون سقراط، نتیجه دریافت پیام
ابراهیم خلیل بود؛ ابراهیم خلیل ابتدا عده ای را به وسیله برهان، به راه راست هدایت کرد که تعداد این عده بسیار کم
بود، در مرحله بعد دست به تبر برد و بت ها را شکست که در اثر آن عده بیشتری به حضرت گرویدند، اما وقتی جریان
«بَرْداً وَ سَلاماً» پیش آمد در اثر سنگینی و عظمت خبر، این خبر سراسر خاورمیانه را فراگرفت و یونان این پیام را دریافت

کرد و افرادی چون سقراط را پروراند.

آیت الله جوادی آملی اذعان کرد: ابراهیم خلیل، دین را با فلسفه و فلسفه را با دین پیوند داد؛ مستحضرید که در علوم
عقلی مانند فسلفه، باید برهان اقامه کرد، هرگز نتایج فلسفی به میل و پسند افراد حاصل نمی شود، اما ابراهیم خلیل
فرمود من خدایی را دوست دارم که همواره حاضر باشد «قَالَ هٰذَا رَبِّی فَلَمَّا أَفَلَ قَالَ لَا أُحِبُّ الْآفِلِینَ»، این نوع تفکر خلیل
حق، فلسفه را به دین و دین را به فلسفه دوخت، قرآن نیز در بخش های پایانی سوره مبارکه حج فرمود «مِلَّةَ أَبِیکُمْ
إِبْرَاهِیمَ هُوَ سَمَّاکُمُ الْمُسْلِمِینَ»؛ شما فرزندان خلیل حق هستید، باید راه پدرتان را بروید، او ملکوت را مرتباً می دید «وَ
کَذلِکَ نُرِی إِبْراهِیمَ مَلَکُوتَ السَّماواتِ وَ الْأَرْضِ»، شما هم نظر کنید، شاید شما نیز ملکوت را ببینید، پس این راه برای

همه باز است.

این استاد برجسته حوزه علمیه قم ابراز کرد: وجود امام هشتم علیه السلام در دوران حضور خود در ایران که دوران ورود و
نشر افکار و مکاتب مختلف شرق و غرب به ایران بود، هرگز جلو ورود یا ترجمه آثار فلسفی یونان و غیریونان را نگرفتند
بلکه با آنها مواجه می شدند و به سوالات و شبهات آنها پاسخ می دادند، ما نیز در این زمینه باید به حضرت تاسی کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: انقلاب اسلامی و فرهنگ شهادت، زمینه رشد جامعه را بسیار محیا کرده
است، چرا که فقط خون شهید این توان را دارد که آلودگی ها و نجاساتی همچون استبداد، استکبار و استثمار را از
جامعه پاک کند؛ «إِنَّمَا الْمُشْرِکُونَ نَجَسٌ»، الان کشور به برکت خون های پاک شهدا طیب و طاهر شده است «طِبْتُمْ وَ
طَابَتِ الْأَرْضُ الَّتِی فِیهَا دُفِنْتُمْ» و قرآن هرگز در مقابل خون شهید سکوت نکرد و وظایفی را بر عهده ما گذاشت و فرمود
حالا که سرزمین شما به واسطه خون شهید پاک شده است بکوشید از این سرزمین پاک، میوه و ثمره طیب و طاهر به
دست بیاورید؛ «وَالْبَلَدُ الطَّیِّبُ یَخْرُجُ نَبَاتُهُ بِإِذْنِ رَبِّهِ»، که خانه حکمت اصفهان انشاالله مصداق یکی از همین میوه های

طیب و طاهر است.

آیت الله جوادی آملی تأکید کرد: حکماً و علمای اسلام باید جهانی فکر کنند، چراکه از همان ابتدای نزول، قرآن کریم
فرمود من آمده ام که جهانی باشم؛ در چند جا، قرآن کریم فرمود «لِیُظهِرَهُ عَلَی الدّینِ کُلِّهِ»، فرمود من درمان بیماری
هایی را با خود آورده ام که شما از طریق آزمایشگاه های دنیوی و تجربی توان کشف درمان آنها را ندارید و وظیفه
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فلسفه جهانی کردن دین و کشف درمان بیماری های باطنی و درونی انسان است که قرآن به برخی از این بیماری ها
اشاره می کند و می فرماید «فی قُلوبِهِم مَرَضٌ».

در ابتدای این دیدار، گزارشی از برنامه ها و فعالیت های آموزشی و پژوهشی خانه حکمت اصفهان و همچنین همایش
های آتی این مرکز، خدمت آیت الله جوادی آملی ارائه شد. همچنین منشورات خانه حکمت اصفهان و تابلویی منقش به

شجره حکیمان مسلمان ایرانی، خدمت آیت الله جوادی آملی ارائه شد.
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